*Super Diptycha.*

Memento etiam, Domine, famulorum famularumque tuarum Ill., qui nos præcesserunt cum signo fidei, et dormiunt in somno pacis. Ipsîs, Domine, et omnibus in Christo quiescentibus, locum refrigerii, lucis, et pacis, ut indulgeas, deprecamur. Per eundem.

Nobis quoque peccatoribus famulis tuis de multitudine miserationum tuarum sperantibus, partem aliquam et societatem donare digneris, cum tuis sanctis apostolis et martyribus, cum Joanne, Stephano, Matthia, Barnaba, Ignatio, Alexandro, Marcellino, Petro, Felicitate, Perpetua, Agathe, Lucia, Agne, Cæcilia, Anastasia, et cum omnibus sanctis tuis, intra quorum nos consortium, non æstimator meriti, sed veniæ, quæsumus, largitor admitte. Per Christum Dominum nostrum.

Per quem hæc omnia, Domine, semper bona, creas, sancti✠ficas, vivi✠ficas, bene✠dicis et præstas nobis. Per ip✠sum, et cum ip✠so, et in ip✠so, est tibi Deo Patri omnipotenti in unitate Spiritus Sancti, omnis honor et gloria.

Per omnia sæcula sæculorum. Amen!

*Oremus.*

Præceptis salutaribus moniti, et divina institutione formati, audemus dicere:—

*Pater noster, qui es in cœlis; sanctificetur nomen tuum; adæcniat regnum tuum; fiat voluntas tua, sicut in cœlo, et in terra; panem nostrum quotidianum da nobis hodie; et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris; et ne nos inducas in tentationem.*

Libera nos, quæsumus Domine, ab omnibus malis, præteritis, præsentibus, et futuris, et intercedente beata et gloriosa semper Virgine Dei genitrice Maria, et beatis apostolis tuis, Petro et Paulo, atque Andrea, et omnibus sanctis, da propitius pacem in diebus nostris, ut ope misericordiæ tuæ adjuti, et a peccato simus semper liberi, et ab omni perturbatione securi.

Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat Deus in unitate Spiritus Sancti, etc.

*Pax Domini sit semper vobiscum.*

*Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.*

N.B. *Diptycha*.—From the fourth century downwards we find frequent mention of church registers; these are usually called diptycha ecclesiastica, or simply diptycha, diptychs, from the circumstance of their being *folded together*. They were entitled also κατάλογοι ἐκκλησιαστικοί, tabulae sacrae, ecclesiae matriculae, libri viventium et mortuorum; and πτυχαὶ, πτυχαὶ ἱερῶν, δελτοὶ, δελτοὶ ἱερῶν—*μυστικά*.

These registers contained the names of the living members of the church,—of those who had died in full communion with the Christian body,—and of eminent bishops, martyrs, confessors, and benefactors; in short, of all those who were assembled together, or whom the assembled church especially commemorated, at the celebration of the Lord's supper. Some suppose that there were three distinct diptychs, or a separate register for each of the classes above named, but others reckon only two kinds of diptychs, namely, one register of the living and another of the dead, and they suppose that the names of bishops, &c. were included in either one or the other, according to the circumstance of their being still alive or not.